Konsep Pengetahuan dalam Pendidikan Islam (Telaah Kitab

Falsafatu al Tarbiyah al Islamiyah karya Dr Majid Irsan al Kailany)

A. Biografi Dr Majid Irsan Majid Irsan al Kailany1

Majid dilahirkan di Irbid Yordania pada tahun 1356

H/1937M. Pada tahun 1383 H/1963 memperoleh gelar Sarjana S-

1(License/Lc) Fakultas Sejarah dari Universitas Kairo, dan

menyelesaikan jenjang Diploma di bidang Pendidikan dari

Universitas Yordania pada tahun 1389H/1969M. Kemudian pada

1393H/1986M berhasil merampungkan pendidikannya pada

jenjang S-2 bidang Sejarah Islam di Universitas Amerika cabang

Beirut. Pada tahun yang sama, ia pun berhasil meraih Magister

dalam Filsafat Pendidikan dari Universitas Yordania. Dengan

bekal kemampuan intelektualnya, ia kemudian melanjutkan

jenjang S-3 pada Fakultas Pendidikan di Universitas Pittsburg

negara bagian Pensilvania Amerika Serikat pada tahun 1401

H/1981 M. Profesinya adalah seorang profesor, ahli sejarah,

peneliti, tokoh pemikiran. Beliau tutup usia tahun 2015 M

Di antara jabatan akademik yang pernah diembannya

adalah: pertama, Dosen Sejarah Pendidikan di Fakultas Khusus

Perempuan, Saudi Arabia. Kedua, Direktur Pusat Studi Bahasa

serta mampu mempertanggung jawabkannya. Oleh

sebab itu hanya orang baligh cukup umur saja yang

beritanya dapat diterima, anak kecil, orang gila tidak

diterima khabarnya. Kedua, sumber khabar pun harus

berasal dari yang beragama Islam. Hal ini pun

ditegaskan pula oleh Imam Ibnu Hibban (354 H-965

M) bahwa orang yang secara dzahir seorang Muslim

namun batinnya kafir ‚zindiq‛. Mereka ini adalah

seorang sophis, agnostic, skeptic, relativis bahkan

atheis, mengaku sebagai ulama, yang dengan sengaja

menimbulkan keragu-raguan (li yuqi’u s-syakk wa r-

rayb) pada masyarakat serta menyesatkan orang lain.